LEI N.º 694/96

“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA ESTRADA VICINAL DO MUNICÍPIO DE MOEMA”.

A Câmara Municipal de Moema - MG, por seus representantes legais, aprovou, e eu, na qualidade de Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art.1º- Fica declarada de utilidade pública a estrada vicinal que liga a Rodovia BH. Araxá, antiga estrada da “Lagoa Grande”, às fazendas “da Mata” e aquelas ribeirinhas ao Rio São Francisco, até o local denominado “Voltão”.

Art.2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 12 de março de 1996.